
Parlamentul
Republicii Moldova

CEB

05 februarie 2020

Comisia economie, buget și finanțe

DECIZIE

cu privire la concursul deschis pentru selectarea candidaților la funcția de 
Consilier pentru soluționarea contestațiilor - director general al Agenției 

Naționale pentru Soluționarea Contestațiilor

în conformitate cu art.81 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, 
Legii nr. 199/2010 cu privire la statutul persoanelor cu funcții de demnitate publică 
și Hotărîrea Parlamentului nr.271/2016 cu privire la instituirea, organizarea și 
funcționarea Agenției Naționale pentru Soluționarea Contestațiilor, Comisia 
economie, buget și finanțe

DECIDE:

1. în temeiul încheierii Judecătoriei Chișinău (sediul Rîșcani), dosarul 
nr.3-4648/19/2-19191848-12-3-03122019-1/ din 13 decembrie 2019, se suspendă 
concursul deschis pentru selectarea candidaților la funcția de Consilier pentru 
soluționarea contestațiilor- director general al Agenției Naționale pentru 
Soluționarea Contestațiilor, aprobat prin Decizia Comisiei CEB nr.389 din 04 
decembrie 2019.

2. Prezenta Decizie se publică pe pagina web a Parlamentului Republicii 
Moldova.

Vladimir GOLOVATIUC, 
Președintele Comisiei

Republica Moldova, MD-2004, Chișinău
Bd. Ștefan cel Mare și Sfînt 105

info@parlament.md 
www.parlament.md

mailto:info@parlament.md
http://www.parlament.md

